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¢Qué es SEO? ¢Que es Posicionamiento WEB?
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Web Maps Imagenes Noticias Shopping Mas ~

Aproximadamente 71.600.000 resultados (0,28 segundos)

¢ KN

Herramientas de basqueda

DE PAGO

Hoteles: Booking.com - Precios increibles y sin cargos
[EITER www.booking.com/Hoteles ~

Reserva mas de 491.000 hoteles.

Booking.com tiene 2.158.978 seguidores en Google+.

350 Hoteles en Sevilla
250 Hoteles en Las Vegas

750 Buenos Aires Hoteles
2000 Hoteles en Barcelona

Hoteles: Hoteles - Hoteles.com
[ITES www.hoteles.com/ ™
Descuentos Exclusivos en Hoteles! Reserva tu Hotel sin Costo y Ahorra

Hotel: Compara y Disfruta - trivago.es

www_trivago.es/Hoteles ~

trivago™ Compara Hoteles hasta-78%. Elige Hoteles, Comparalos y Ahorra.
trivago tiene 50.424 seguidores en Google+.

Benidorm desde 35€ - Valencia desde 30€ - Paris desde 47€ - Sevilla desde 39€

®

Hoteles. Ofertas de Hoteles baratos. Tu hotel en Rumbo
www.rumbo.es/hoteles/ ~

Buscador de hoteles: las mejores ofertas de hoteles baratos en todo el mundo.
Reserva tu hotel con anticipacion y paga comodamente tus reservas en todo el ..
Hoteles en Rumbo - Hoteles en Espafia - Vuelo mas hotel en Rumbo - Pefiiscola

Hoteles Baratos. Ofertas de hotel en Destinia 902 303 555
destinia.com/hotels/es ¥ Traducir esta pagina

Destinia.com pone a tu disposicion un catalogo de hoteles baratos en todos los paises
del mundo que incluye mas de 230.000 establecimientos hoteleros.

Hoteles.net, las mejores ofertas de hoteles baratos
www_hoteles. net/ ~

En Hoteles.net te ofrecemos Hoteles al Mejor Precio Garantizado y Hoteles en todo el
mundo. Teléfono de reservas 902104979. Reserva Hoteles online en ...

Hoteles. Reserva de Hoteles Online - Atrapalo.com - Atrapalo
www.atrapalo.com/hoteles/ ~

Anuncios 1O

Hoteles Econémicos
www.kayak.com/Hoteles ~
Compara Cientos de Sitios a la Vez
Reserva al Mejor Precio con KAYAK.

Hoteles de Playa -50%
www_logitravel.com/hoteles-playa ~
Regalo Maleta Samsonite.
Consigue las Mejores Vacaciones

Hoteles
www_hotelchips.com/ ¥
Restaurante con Buffet y Cafeteria.
Tenemos Parking Propio, Reserve Ya!
9 Ferrol

981330325

Ofertas en Hoteles
www.expedia.es/Oferta_Hoteles ~
Descuentos de Hasta 75% en Hoteles.
Grandes Ofertas en Hoteles

Hoteles Baratos
www.edreams.es/Ofertas-Hoteles ~
Escoge entre Mas de 50.000 Hoteles
Ahorrando Hasta un 70% con eDreams!

Hoteles-Atrapalo
www.atrapalo.com/Hoteles ~

Reserva Ya Tu Hotel en Atrapalo.
jAhorrate los Gastos de Gestion!

Hotelia.com
www_hotelia.com/ ¥

Ahorra hasta un 75% en Hoteles.
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Mis origenes ....

Estudiante
Emprendedor
Empresa sin capital
Desarrollo en software
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¢ Para qué queréis hacer SEO vosotros?
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Ecommerce




Conseguir ventas

Servicios
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Marketing Online

Social Media

Enrique Ordufia

Email Marketing @

Advertising



SEO

Social Media

Social Signals
] User Signals

Backlinks

Email Marketing @

On Page Tecnical

On page Content .

Advertising



¢Como funciona Google en 20147

"

T

- Realmente nadie lo puede asegurar al 100%

- Ensayos prueba / error

- Estudlos estadlstlcos / comparacion
%w; r5 |
v‘ﬁ‘
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Click-Through Rate

Relevant Terms

Google +1

Number of Backlinks*
Facebook Shares

Facebook Total

Facebook Comments

Pinterest

SEO-Visibility of backlinking URL*
Facebook Likes

Tweets

% Backlinks rel=nofollow

Proof Terms

New Backlinks'

Backlinks from News Domains’
% Backlinks with Keyword

% Backlinks with Anchor-domain_tld
Number of internal Links

% Backlinks with Stopword
Keywords in Body

HTML Length

Text Character Length*

Word Count

Sitespeed

Keyword in external Links*
Word Count in Anchor Text
Position of Keyword in Title (Character)
Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)
Keyword in internal Links

Time on Site

Number of external Links

% Backlinks from same Country
H2

Image Count*

H1

Description

Video Integration

Bounce Rate

Keyword in Title*

Keyword in H2*

Keyword in Description*

URL is no Subdomain

4

searchmetrics

0.67
0.34
0.33
0.31
0.28
0.28
0.27
0.27
0.26
0.25
0.24
0.23
0.21

0.07
0.07

Il -0.01

I -0.01
N -0.02
I -0.03
N -0.03
I -0.03
I -0.03
. -0.03

—
(+)]

Title Character Length
Keyword in URL

Keyword in Domain Name
AdSense Blocks

Keyword in H1*

AdLinks

AdSense

AdLinks (without AdSense)

10.000 keywords

User Signals
Social

Backlinks

Onpage (technical)

Onpage (content)

*calculation modified ' ..to homepage
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. On Page Tecnical

Sitespeed
Position of Keyword in Title (Character) 0.10

Length of URL 0.10

Position of Keyword in Title (Word) 0.10

H2 0.07

H1
Description 0.05
Video Integration 0.05
Keyword in Title* 0.02
Keyword in Description® 0.01
URL is no Subdomain | 0.00

0.01 Keyword in URL

0.02 Flash

-0.02 Keyword in Domain Name

Tiempo de carga

* Potencia del servidor

* Vecinos IP (serv. compartido)

® Progra macion (cédigo, sql’s, caché...)
e PaisdelalP

e Cuidado sites muy lentos

-

b

0.15 0.20

0.25 0.30 0.35 0.40
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. On Page Tecnical

Sitespeed

Position of Keyword in Title (Character)
Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)

H2 0.07

H1

Description
Video Integration

- Keyword in Title*

Keyword in Description® 0.01

URL is no Subdomain | 0.00

-0.01 Keyword in URL

0.02 Flash

-0.02 Keyword in Domain Name

0.10

—
G

Title

0.11

<title>Veterinarios en Valencia
| Paginas Amarillas</title>

0@ [E) veterinario en valencia - B x

€ - C { nttps//www.google.es/webhp?sourceid=chrome-instant&ion=1&espv=2&ie=UTF-8#q=v

GO SIC veterinario en valencia

Web Maps Noticias Shopping Iméagenes Mas ~ Herramientas de

Aproximadamente 743.000 resultados (0,54 segundos)

Veterinarios en Valencia | PAGINAS AMARILLAS
www.paginasamarillas.es/veterinarios/all-malvalencia/all-is/all-ci/.../1 ~
Directorio de Veterinarios en Valencia. 326 Empresas y servicios relacionados con en
Valencia. Busca Veterinarios en Valencia en PAGINAS AMARILLAS.

No sobrepasar 60 a 70 caracteres
Pero tampoco titulos muy cortos

-0.15 -0.10 -0.05 0 0.05 0.10

v

0.15 0.20 0.25 0.30 0.35 0.40



. On Page Tecnical

Sitespeed

Position of Keyword in Title (Character) 0.10

- Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)

0.10
0.10
H2 0.07

H1
Description 0.05
Video Integration 0.05
Keyword in Title* 0.02
Keyword in Description® 0.01

URL is no Subdomain | 0.00

- 0.01 | Keyword in URL
Flash

Keyword in Domain Name

0.15 -0.10 0.05 0 0.05 0.10

0.11

Longitud URL

url cortas y dominios principales
aparecen mejor posicionadas

No os obsesionéis con esto
URL natural y AMIGABLE

tublog.com/contacto/
tublog.com/titulo-del-articulo/

Cuidado
tublog.com/index.php?id=4387
tublog.com/category/titulo-del-articulo/

tublog.com/titulo-del-articulo/
ésolo keyphrases en la url?

0.20 0.25 0.30 0.35 0.40



. On Page Tecnical H1 H2, H3

Sitespeed 0.11

r Solo un H1 !!!

0.10
Publicidad

0.10

Position of Keyword in Title (Character)

Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)

H2

U.0/

H1
Description 0.05
Video Integration 0.05
Keyword in Title* 0.02
Keyword in Description® 0.01
URL Is no Subdomain | 0.00
0.01 Keyword in URL
0.02 Flash
-0.02 Keyword in Domain Name




- On Page Tecnical

Sitespeed

Position of Keyword in Title (Character)
Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)

H2 0.07

H1

- Description

Video Integration

0.05

0.05

Keyword in Title* 0.02
- Keyword in Description® 0.01
URL is no Subdomain | 0.00

-0.01 Keyword in URL

0.02 Flash

-0.02 Keyword in Domain Name

0.10

Meta Description

0.11

<meta name=“Description”

0.10 content = “Directorio de Veterinarios

en Valencia. 326 Empresas.......” />

0.10

Tb importancia visual - CTR

o0 e y Eveterlnario envalencia- B X

€ = C { nttps//www.google.es/webhp?sourceid=chrome-instant&ion=1&espv=2&ie=UTF-8#q=v

GO Sle veterinario en valencia

Web Maps Noticias Shopping Iméagenes Mas ~ Herramientas de

Aproximadamente 743.000 resultados (0,54 segundos)

Veterinarios en Valencia | PAGINAS AMARILLAS
www.paginasamarillas.es/veterinarios/all-mal/valencia/all-is/all-ci/.../1 ~
Directorio de Veterinarios en Valencia. 326 Empresas y servicios relacionados con en
Valencia. Busca Veterinarios en Valencia en PAGINAS AMARILLAS.

v

b
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0.15 0.20 0.25 0.30 0.35 0.40



. On Page Tecnical

Sitespeed

Position of Keyword in Title (Character) 0.10

Length of URL 0.10

Position of Keyword in Title (Word) 0.10

H2 0.07

0.11

Video Integration

Mejoran el contenido

H1
Description 0.05 ° Tiempo de permanenCia
- Video Integration 0.05
Keyword in Title* 0.02
Keyword in Description® 0.01
URL is no Subdomain | 0.00
-0.01 Keyword in URL
0.02 Flash
-0.02 Keyword in Domain Name
¢ ! >

0.15 0.10 0.05 0 0.05 0.10 0.15 0.20 0.25 0.30 0.35 0.40



. On Page Tecnical

Sitespeed 0.11

0.10

Oii URL is no Subdomain

Position of Keyword in Title (Character)

Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)

H2 0.07
H1 * keyword.tublog.com
Description 0.05 ° TUblog.Com/keword/

Video Integration 0.05

Keyword in Title* 0.02

Keyword in Description® 0.01

B R o Subdomain

-0.01

0.00
Keyword in URL
0.02 Flash

-0.02 Keyword in Domain Name

b

-0.15 -0.10 0.05 0 0.05 0.10 0.15 0.20 0.25 0.30 0.35 0.40



. On Page Tecnical

Sitespeed 0.11

Position of Keyword in Title (Character) 0.10

Length of URL 0.10

Position of Keyword in Title (Word) 0.10

H2 0.07

FLASH

H1 * Eliminarlo
\ - * Uso en banners
Description 0.05
Video Integration 0.05
Keyword in Title* 0.02
Keyword in Description® 0.01
URL is no Subdomain | 0.00
-0.01 Keyword in URL
) o [
0.02 Keyword in Domain Name
¢ | >
0.15 0.10 0.05 0 0.05 0.10 0.15 0.20 0.25 0.30 0.35 0.40



. On Page Tecnical

Keyword en el dominio

Sitespeed 0.11

Position of Keyword in Title (Character) 0.10

hotelbaratomadrid.com

* ¢Mejor posicionamiento ?
0.10 e (Cadavez menos importante
épuede llegar a ser un indicativo spam.. ?

Length of URL 0.10

Position of Keyword in Title (Word)

H2 0.07

i ibis.com

Description 0.05
* Mejor branding
* |nternacionalizacion

0.02 e Mas Cortos

Video Integration 0.05

Keyword in Title*

Keyword in Description* 0.01

0.00 Extension del dominio

URL is no Subdomain

Keyword in URL
i * Generic gTLD (.com, .net, .info...)

Flash * Geograficos ccTLD (.es, .mx, .fr...)
Keyword ir| Domain Natpe * Nuevas extensiones (.hotel .bar, ...)

0.15 0.10 0.05 0 0.05 0.10 0.15 0.20 0.25 0.30 0.35 0.40



. On Page Tecnical

Meta Keywords os las podeéis cargar !!!




. On Page Tecnical

<iframe src="URL"></iframe>




. On Page Tecnical

tublog.com/sitemap.xml

CUIDADO:

Definir bien estructura y ponderacion
Cron de actualizacion

Webmaster tools

1
SITEMA®



. On Page Tecnical

tublog.com/robots.txt

CUIDADO con los Disallow

User-agent: *
Disallow: /wp-admin/

Sitemap: http://www.tublog.com/sitemap.xml
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Click-Through Rate

Relevant Terms

Google +1

Number of Backlinks*
Facebook Shares

Facebook Total

Facebook Comments

Pinterest

SEO-Visibility of backlinking URL*
Facebook Likes

Tweets

% Backlinks rel=nofollow

Proof Terms

New Backlinks'

Backlinks from News Domains’
% Backlinks with Keyword

% Backlinks with Anchor-domain_tld
Number of internal Links

% Backlinks with Stopword
Keywords in Body

HTML Length

Text Character Length*

Word Count

Sitespeed

Keyword in external Links*
Word Count in Anchor Text
Position of Keyword in Title (Character)
Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)
Keyword in internal Links

Time on Site

Number of external Links

% Backlinks from same Country
H2

Image Count*

H1

Description

Video Integration

Bounce Rate

Keyword in Title*

Keyword in H2*

Keyword in Description*

URL is no Subdomain

™R

searchmetrics

0.67
0.34
0.33
0.31
0.28
0.28
0.27
0.27
0.26
0.25
0.24
0.23
0.21

0.07
0.07

Il -0.01

I -0.01
N -0.02
I -0.03
N -0.03
I -0.03
I -0.03
. -0.03

-l
W
.|||IIII||||||||||‘|||||||‘|||

Title Character Length
Keyword in URL

Keyword in Domain Name
AdSense Blocks

Keyword in H1*

AdLinks

AdSense

AdLinks (without AdSense)

10.000 keywords

User Signals
Social

Backlinks

Onpage (technical)

- Onpage (content)

*calculation modified ' ..to homepage

—



. On page Content

Relevant Terms

- Keywords in Body
HTML Length

Text Character Length*

Word Count

Image Count”
- Keyword in H2* 0.02
AdSense Blocks
- Keyword in H1*
Adlinks
AdSense
Adlinks (without AdSense)

-0.06 TF*IDF*

Términos Relevantes

Keywords en el cuerpo del post
Uso de keywords en H1
Uso de keywords en H2



. On page Content

Relevant Terms

- Keywords in Body

HTML Length

Text Character Length* 13 Deﬁ n i r keywo rd S

Word Count

Image Count” 0.07

Herramientas

‘ Keyword in H2* 0.02
: Adsense Blocks Keyword Researcher (clevergizmos)
- . Keyword in H1*

Adlinks

Google Suggestion

AdSense

3 Adlinks (without AdSense)
0.06 TF*IDF* GO Sle ‘ Seo aI
seo analyzer
seo alicante
seo albufera
seo analisis

En un blog el long tail puede supOner el 70%
Por tanto no nos centremos en posicionar una sola palabra



. On page Content

Relevant Terms

- Keywords in Body

HTML Length

Text Character Length* 0.13

Definir keywords

Word Count 0.13

FrionCome Herramientas
‘ Keyword in H2* 0.02
AiSansa Biocks  Keyword Researcher (clevergizmos)
- Keyword in H1* * |Ispionage
Adlinks * Google Adwords Keyword tool

AdSense

Adlinks (without AdSense)

0.06 TF*IDF*



. On page Content

034 _

USO de keywords y Contenido

" Uso légico y natural

AdSense Blocks

Relevant Terms

- Keywords in Body

HTML Length

Text Character Length®

Word Count
Image Count”

Keyword in H2*

Keyword in H1*

—)
—)

No texto automatico / Semantica
Adlinks

Pluralidad de vocabularios
AdSense

No todas las keywords en el H1

Adlinks (without AdSense)

0.06 TF*IDF*

Contenido de mucha calidad
Piensa en el usuario final



. On page Content

Relevant Terms 0.34

Keywords in Body

- HTML Length

Text Character Length*

0.14

Html Length

Word Count
Image Count”

Keyword in H2* 0.02

AdSense Blocks

Keyword n HI* * Ratio texto/htm| mayor 15%

Adlinks » Verificar que el robot lee todo

P correctamente —> webmaster tools

Adlinks (without AdSense) e Cuidado con archivos muy largos

0.06 TF*IDF*



. On page Content

Relevant Terms 0.24
Keywords in Body
HTML Length 0.14

Text Character Length® 0.13

Word Count 0.13
ot Cunt Cantidad de palabras e imagenes
Keyword in H2* 0.02

AdSense Blocks

Keyword in H1* e Evitar textos cortos

Adlinks

Adsense e SENTIDO COMUN

Adlinks (without AdSense) * no forzar textos e imagenes

TFIDF*  Pensemos en el usuario final

* Resolver lo que el usuario anda
buscando



. On page Content

Relevant Terms 0.34
Keywords in Body
HTML Length 0.14

Text Character Length* 0.13

Repeticion de palabras claves

Word Count 0.13

Image Count”

Keyword in H2* 0.02

AdSense Blocks

Keyword I H1" * Esaltamente penalizable si

Aeline se usa de manera indiscriminada

AdSense

Adlinks (without AdSense) e NATURALIDAD y PLURALIDAD
- 0.06 TF*IDF*



. On page Content

Relevant Terms 0.34

Keywords in Body

HTML Length 0.14

Adsense, Adlinks y Banners

Text Character Length®

Word Count

Image Count*
Keyword in H2* 0.02
- AdSense Blocks
Keymord i H1" * ¢blog corporativo o blogger?
Adlinks * Son necesarios para vivir (€)
Adsense  Uso moderado
Adlinks (without AdSense) * Evitar Pop Up
006 L * Bajan el tiempo de permanencia

* |ncrementan rebote



. On page Content

Number of internal Links 0.16 -
Keyword in external Links* 0.11
Keyword in internal Links* 0.10 -

Number of external Links 0.08

Enlaces internos

* Buena estructura
(Potenciar paginas estratégicas)
* Definir anchor text

(cuidado con pasarse)
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Click-Through Rate

Relevant Terms

Google +1

Number of Backlinks*
Facebook Shares

Facebook Total

Facebook Comments

Pinterest

SEO-Visibility of backlinking URL*
Facebook Likes

Tweets

% Backlinks rel=nofollow

Proof Terms

New Backlinks'

Backlinks from News Domains’
% Backlinks with Keyword

% Backlinks with Anchor-domain_tld
Number of internal Links

% Backlinks with Stopword
Keywords in Body

HTML Length

Text Character Length*

Word Count

Sitespeed

Keyword in external Links*
Word Count in Anchor Text
Position of Keyword in Title (Character)
Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)
Keyword in internal Links

Time on Site

Number of external Links

% Backlinks from same Country
H2

Image Count*

H1

Description

Video Integration

Bounce Rate

Keyword in Title*

Keyword in H2*

Keyword in Description*

URL is no Subdomain

4

searchmetrics

0.67
0.34
0.33
0.31
0.28
0.28
0.27
0.27
0.26
0.25
0.24
0.23
0.21

0.07
0.07

Il -0.01

I -0.01
N -0.02
I -0.03
N -0.03
I -0.03
I -0.03
. -0.03

—
(+)]

Title Character Length
Keyword in URL

Keyword in Domain Name
AdSense Blocks

Keyword in H1*

AdLinks

AdSense

AdLinks (without AdSense)

10.000 keywords

User Signals
Social
Backlinks

Onpage (technical)

Onpage (content)

*calculation modified ' ..to homepage



. Backlinks

Number of Backlinks* 0.31
@ SEO-Visibility of backlinking URL* 0.26
% Backlinks rel=nofollow 0.23
New Backlinks' 0.20
_ ‘ , MUY IMPORTANTES !!!
Backlinks from News Domains! 0.20
% Backlinks with Keyword* 0.17
% Backlinks with Anchor=domain.tld 0.16
9% Backlinks with Stopword 0.16 E |
Word Countin Anchor Text 0.11
% Backlinks from same Country 0.07 ° C a3 nﬁ d a d

* Ir consiguiendo poco a poco

* De la misma tematica

* Directorios ???

* De diferentes sites (autoridades)

* Cuidado con los anchor text (Penalizable)
* ENLACES NATURALES (Penalizaciones)
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Click-Through Rate

Relevant Terms

Google +1

Number of Backlinks*
Facebook Shares

Facebook Total

Facebook Comments

Pinterest

SEO-Visibility of backlinking URL*
Facebook Likes

Tweets

% Backlinks rel=nofollow

Proof Terms

New Backlinks'

Backlinks from News Domains’
% Backlinks with Keyword

% Backlinks with Anchor-domain_tld
Number of internal Links

% Backlinks with Stopword
Keywords in Body

HTML Length

Text Character Length*

Word Count

Sitespeed

Keyword in external Links*
Word Count in Anchor Text
Position of Keyword in Title (Character)
Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)
Keyword in internal Links

Time on Site

Number of external Links

% Backlinks from same Country
H2

Image Count*

H1

Description

Video Integration

Bounce Rate

Keyword in Title*

Keyword in H2*

Keyword in Description*

URL is no Subdomain

4

searchmetrics

0.67
0.34
0.33
0.31
0.28
0.28
0.27
0.27
0.26
0.25
0.24
0.23
0.21

0.07
0.07

Il -0.01

I -0.01
N -0.02
I -0.03
N -0.03
I -0.03
I -0.03
. -0.03

—
(+)]

Title Character Length
Keyword in URL

Keyword in Domain Name
AdSense Blocks

Keyword in H1*

AdLinks

AdSense

AdLinks (without AdSense)

10.000 keywords

User Signals
Social

Backlinks

Onpage (technical)

Onpage (content)

*calculation modified ' ..to homepage




Google +1

Facebook Shares
Facebook Total
Facebook Comments
Pinterest

Facebook Likes

Tweets

B Social Signals

DEMOLEDOR!!!

Redes Sociales .

Marcan la diferencia

Dificil (no dependencia directa)
Sites con mucha repercusion
Menos repercusion que en 2013

0.33
0.28
0.28
0.27
0.27
0.25
0.24



Dos teorias:

 ¢Eslared social que mas conoce?
e ¢Quiere atraer al usuario?

B Social Signals

- Google +1 0.33
Facebook Shares 0.28
Facebook Total 0.28
Facebook Comments 0.27
Pinterest 0.27
Facebook Likes 0.25

Tweets 0.24



Google +1

- Facebook Shares
- Facebook Total

- Facebook Likes

Tweets

En este estudio analizan 4 parametros

B Social Signals

0.33
0.28
0.28
0.27
0.27
0.25
0.24



®

Google +1

Facebook Shares

Facebook Total

Facebook Comments

—>

Pinterest

Facebook Likes

—

Tweets

B Social Signals

0.33
0.28
0.28
0.27
0.27
0.25
0.24



SEO

Social Media

Social Signals
] User Signals

Backlinks

Email Marketing @

On Page Tecnical

On page Content .

Advertising



Click-Through Rate

Relevant Terms

Google +1

Number of Backlinks*
Facebook Shares

Facebook Total

Facebook Comments

Pinterest

SEO-Visibility of backlinking URL*
Facebook Likes

Tweets

% Backlinks rel=nofollow

Proof Terms

New Backlinks'

Backlinks from News Domains’
% Backlinks with Keyword

% Backlinks with Anchor-domain_tld
Number of internal Links

% Backlinks with Stopword
Keywords in Body

HTML Length

Text Character Length*

Word Count

Sitespeed

Keyword in external Links*
Word Count in Anchor Text
Position of Keyword in Title (Character)
Length of URL

Position of Keyword in Title (Word)
Keyword in internal Links

Time on Site

Number of external Links

% Backlinks from same Country
H2

Image Count*

H1

Description

Video Integration

Bounce Rate

Keyword in Title*

Keyword in H2*

Keyword in Description*

URL is no Subdomain

4

searchmetrics

0.67
0.34
0.33
0.31
0.28
0.28
0.27
0.27
0.26
0.25
0.24
0.23
0.21

0.07
0.07

Il -0.01

I -0.01
N -0.02
I -0.03
N -0.03
I -0.03
I -0.03
. -0.03

—
(+)]

Title Character Length
Keyword in URL

Keyword in Domain Name
AdSense Blocks

Keyword in H1*

AdLinks

AdSense

AdLinks (without AdSense)

10.000 keywords

- User Signals

Social
Backlinks
Onpage (technical)

Onpage (content)

*calculation modified ' ..to homepage




Senales del usuario

Google intenta medir el mejor contenido
por lo que hace el usuario

 Elusuario es mas inteligente que él

. User Signals

Click-Through Rate - 0.67

Time on Site 0.09

Bounce Rate 0.04



. G [ veterinarios valencia
Click Through Rate er |

Web Maps Noticias Iméagenes Videos Mas ~ Herramientas de busc

Aproximadamente 522.000 resultados (0,32 segundos)

Veterinarios en Valencia | PAGINAS AMARILLAS
www.paginasamarillas.es/veterinarios/all-mal/valencia/all-is/all-ci/.../1 ~

. Directorio de Veterinarios en Valencia. 326 Empresas y servicios relacionados con en
C I I C k S Valencia. Busca Veterinarios en Valencia en PAGINAS AMARILLAS.

Visitaste esta pagina el 27/11/14.

CTR

Clinica veterinaria en Valencia | PAGINAS AMARILLAS

.
I I I I p re S S I 0 n S www.paginasamarillas.es/clinica-veterinaria/all-ma/valencia/all.../1 ~

Directorio de Clinica veterinaria en Valencia. 242 Empresas y servicios relacionados
con en Valencia. Busca Clinica veterinaria en Valencia en PAGINAS ...

llustre Colegio de Veterinarios de Valencia - Home
www.icovv.com/ ¥

La web de Informacién al Ciudadano del Colegio de Veterinarios de Valencia, es un
espacio con vocacion de ofrecer informacion Gtil de primera mano sobre ...

Hospital Veterinario Archiduque Carlos (A) Carrer de L'Arcoduc, 48

- www.hospitalveterinario.es ! Valéncia
User Slgnals 4,8 % % Kk 6 resefias de Google 963 78 44 40

Clinica Veterinaria San Luis (B Carrera de la Fuente
www.clinicaveterinariasanluis.com San Lu‘is, 41
Pagina de Google+ Valéncia
QR2 74 RR QN
- Click-Through Rate B o

Time on Site 0.09

Bounce Rate 0.04



Tiempo en el site Intentar maximizarlo

Blogs (long tail):

- A partir de 3 minutos ya esta bien (blogs)
- Minimo 1 minuto

- En Foros o busquedas de branding

- Analytics

. User Signals

Click-Through Rate - 0.67
D  Tmeonsie 0.09

Bounce Rate 0.04



Tasa de rebote Intentar minimizarlo

El usuario no encuentra lo que queria:
- Lo podéis ver en analytics

. User Signals

Click-Through Rate - 0.67

Time on Site 0.009

- Bounce Rate 0.04



Responsive Web Design Adaptar la web a otros dispositivos

Misma URL -> Evita contenido duplicado




Resumen

Keyphrases (Heramientas)
Distrubir bien H1, H2

Contenido de Calidad (multimedia)
Links naturales

Redes sociales

Analitica

Seo Mobile







